
  

 1

 

Comune  di  Jonadi 
Provincia di Vibo Valentia 

******* 

Servizio Area di Vigilanza e Commercio 
 

Determina nr. 11 del 19 aprile 2024 
 

 

 

OGGETTO: 
Impegno di spesa  per acquisto cartucce toner  per stampante- 

Ditta Kernel Shop  Srl con sede in Jonadi                                    

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciannove del mese di aprile, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Adotta la seguente determinazione: 

 

 CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’acquisto di n. 4 cartucce  

toner  per la stampante  per l’Ufficio di Polizia Municipale; 
 

          VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 – Codice degli appalti pubblici ed in 

particolare: 

- art 17 - Fasi delle procedure di affidamento 

1.  Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le 

stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 

decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contrato e 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

2. In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, 

l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti 

di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

 

- Art. 50 - Procedure per l’affidamento 



  

 2

1. Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazione appaltanti procedono 

all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie di cui all’art. 14 con le seguenti modalità: 

 

a) Affidamento diretto per lavori di importi inferiori ad € 150.000,00, anche   

senza consultazioni di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati agli iscritti in 

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 

         VISTO il comma 130 dell’art. della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di 

stabilità 2019) il quale apporta modifiche al comma 450 dell’art.1 della legge 27 dicembre 

2006, n. 296, innalzando da € 1.000,00 a € 5.000,00 la soglia per l’obbligo di ricorrere al 

mercato elettronico; 

 

 VISTO a tal fine il preventivo fatto pervenire dalla Ditta Kernel Shop Srl, con sede 

in Jonadi Via Nazionale,   ammontante ad  € 158,60 Iva inclusa; 

 

          VISTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n.10 del 19 marzo 2023, 

esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) relativo al periodo 2024/2026; 

    

          VISTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 09aprile 2024, 

esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

2024/2026; 

  

         CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della 

Legge 13 agosto 2010, n. 136, sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il 

presente procedimento è stato registrato presso L’AVCP ed è contraddistinto dal seguente 

CIG B15700A12A; 

 

 RITENUTO pertanto di dover procedere all’impegno di spesa di € 158,60 IVA 

compresa; 

 

ACCERTATA la disponibilità dei fondi sull’intervento codice 14.02-1.03.01.01 

cap. 164/1  (spese acquisto beni) del corrente bilancio;  

 

 ACCERTATA la propria competenza in materia; 

 

 VISTI: 

   Il Testo Unico D.Lgs.n.267/2000; 

  Lo Statuto ed i regolamenti dell’Ente;  

                      Il Decreto del Sindaco n. 5 del 27 marzo 2024, con il quale il sottoscritto è 

stato nominato Responsabile del Servizio Area di Vigilanza e Commercio. 

 



  

 3

D E T E R M I N A  

 

 Per i motivi in premessa descritti da intendersi qui integralmente riportati e 

trascritti: 

 

DI APPROVARE il preventivo presentato dalla Ditta Kernel Shop Srl, con sede in Jonadi 

Via Nazionale  P.I. 038933107891, per la somma complessiva di € 158,60 IVA compresa; 

 

DI AFFIDARE la fornitura alla Kernel Shop Srl, con sede in Jonadi Via Nazionale  P.I. 

03893310791,  del materiale di cui al preventivo che si allega al presente atto per formarne 

parte integrante e sostanziale; 

 

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse 

sono esigibili: 

 

 

Eserc. 

Finanz. 

2024  

Cap./Art. 164/1 Descrizione             Acquisto beni 

Intervento  Miss/Progr. 14.02 PdC 

finanziario 

1.03.01.01 

Centro di 

costo 

 Compet. Econ.  Spesa non 

ricorr. 

===== 

SIOPE  CIG 

B15700A12A 

 CUP  

Creditore  Ditta kernel Shop Srl 

Causale Acquisto  cartucce toner per stampante  

Imp. n. 
 Importo 

 

€ 158,60 Frazionabile 

in 12 

==== 

 

 

 

DI PROVVEDERE con successivo atto alla relativa liquidazione dietro presentazione di 

fattura vistata  per la regolarità; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

• E’ esecutiva dal momento dell’apposito visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

• Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

• Va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l’Ufficio di Polizia 

Municipale e Commercio. 

Addì, 19 aprile 2024 



  

 4

 

 

                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA DI VIGILANZA  

                                                                 Fortunato CONTARTESE* 

                                       

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, 

comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 

Addì,    

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                              D.ssa Maria Rosaria CORRADO * 

 

 

Capitolo 164/1    

 

 

Cod. 14.02-1.03.01.01  

 

Impegno n. 

 

     € 158,60 

 

 

 

 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della 

presente determinazione viene fissata all’Albo Pretorio a partire dal giorno_____________ 

per 15 giorni consecutivi. Reg.n.___________ 

 

 

                                                            IL MESSO COMUNALE 

                                                             Sig. Domenico DE LEO 

 

 

 


